*Appius ea quae apud senatum questi erant Lacedaemonii displicere senatui ostendit: caedem primum ad Compasium factam eorum, qui a Philopoemene ad causam dicendam evocati venissent; deinde cum in homines ita saevitum esset, ne ulla parte crudelitas eorum cessaret, muros dirutos urbis nobilissimae esse, leges vetustissimas abrogatas, inclutamque per gentes disciplinam Lycurgi sublatam.*

Appius revealed that the Senate was displeased with the matters on which the Spartans had complained to the Senate. First there was the murder at Compasium of the men who had come to defend themselves after being summoned by Philopoemen; then, after behaving so brutally towards people, the Achaeans, so as not to relax their cruelty in the slightest respect, had destroyed the walls of a most famous city, they had abolished their most ancient laws, they had destroyed the world-renowned Lycurgan training.

However, on this matter the Romans do not have the final word. Instead, the Achaean spokesman Lycortas responds, noting the very point that was implicit in Livy's account of the destruction of the walls in Book 38: that the presence of walls at Sparta was a sign of Sparta's subjection to tyranny (39.37.1–6):

*at enim illa certe vestra sunt, Achaei, quod leges disciplinamque vetustissimam Lycurgi sustulistis, quod muros diruistis. quae utraque ab iisdem obici qui possunt, cum muri Lacedaemoniis non ab Lycurgo, sed paucos ante annos ad dissolvendam Lycurgi disciplinam exstructi sint? tyranni enim nuper eos arcem et munimentum sibi, non civitati paraverunt; et si existat hodie ab inferis Lycurgus,*

(22) The central symbolic importance of the destruction of the Long Walls at the end of the Peloponnesian War as a sign of the end of Athenian power is explicitly stated in POLYBIUS 38.2.6–7, who also sees it as an oppressive overreach by the Spartans. It is, accordingly, possible that Polybius himself explicitly or implicitly pointed up the parallel when recounting Philopoemen's actions, and that Livy is drawing on that here.

*gaudeat ruinis eorum, et nunc se patriam et Spartam antiquam agnoscere dicat. non Philopoemenem exspectare nec Achaeos, sed vos ipsi Lacedaemonii, vestris manibus amoliri et diruere omnia vestigia tyrannidis debuistis. vestrae enim illae deformes veluti notae servitutis erant, et cum sine muris per octingentos prope annos liberi, aliquando etiam principes Graeciae fuissetis, muris velut compedibus circumdatis vincti per centum annos servistis. quod ad leges ademptas attinet, ego antiquas Lacedaemoniis leges tyrannos ademisse arbitror; nos non suas ademisse, quas non habebant, sed nostras leges dedisse.*